
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Сумська обласна гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»

НАКАЗ

Cl oq J  м. Суми №

Про організацію фізкуль
турно-оздоровчої та
спортивно-масової роботи 
у 2022-2023 навчальному 
році

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 02.08.2005 
№ 458 «Про затвердження Положення про організацію фізичного виховання і 
масового спорту в дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних 
навчальних закладах України», від 21.07.2003 № 486 «Про систему організації 
спортивно-масової та фізкультурно-оздоровчої роботи в навчальних закладах», 
плану роботи закладу освіти на 2022/2023 навчальний рік, з метою формування 
у здобувачів освіти навичок здорового способу життя, залучення учнівської 
молоді до систематичних занять фізичною культурою і спортом, оптимізації 
режиму освітнього процесу, збільшення рухової активності учнів 
НАКАЗУЮ:

1. Визначити пріоритетними завданнями в організації фізкультурно- 
оздоровчої та спортивно-масової роботи з учнями у 2022/2023 навчальному 
році:

виховання відповідального ставлення до власного здоров’я і здоров’я 
оточуючих як до вищої індивідуальної і суспільної цінності в умовах воєнного 
стану;

створення освітнього середовища, яке стимулює фізично рухову 
активність особистості та її організацію відповідно до вікової та психофізичної 
специфіки розвитку організму;

інтенсивне включення в освітній процес можливостей для додаткових 
форм фізичного виховання;

створення умов і механізмів фізичного виховання для занять різної 
спрямованості за інтересами;

формування стійкості до асоціальних впливів щодо виникнення 
шкідливих звичок і неадекватних видів поведінки.

2. Призначити відповідальним за організацію фізкультурно-оздоровчої та 
спортивно-масової роботи у 2022/2023 навчальному році Плужника В.В., 
вчителя фізичної культури.



3. Вчителю фізичної культури Плужнику В.В.:
3.1. Спланувати та організувати роботу фізкультурно-спортивного

клубу до 14.09.2022 з урахуванням змінності форм організації освітнього
процесу (очного та дистанційного навчання) та викликів воєнного стану в 
Україні.

3.2. Забезпечити виконання заходів плану роботи закладу освіти на 
2022/2023 навчальний рік.

3-3- Організувати підготовку здобувачів освіти до спортивних змагань 
різного рівня (за запитом).

3.4. Залучати до участі у змаганнях дітей, які за станом здоров’я
віднесені до основної медичної групи та на час змагань отримали дозвіл від 
лікаря.

3.5. Залучати представників громадськості, батьків до участі та 
надання допомоги в організації і проведенні загальногімназійних спортивно- 
масових заходів.

4. Вчителям фізичного культури Плужнику В.В., Шевченко A.B.:
4.1. Використовувати ефективні форми, методи, засоби під час 

проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи.
4.2.  ̂Проводити фізкультурно-оздоровчі і спортивні заходи, що 

спрямовані на фізичний розвиток і пропаганду здорового способу життя.
4.3. Скласти комплекси вправ для проведення ранкової гімнастики, 

фізкультурних хвилинок під час уроків, «перерв здоров’я» до 21.09.2022.
4.4. Проводити фізкультурно-оздоровчу і спортивну роботу в рамках 

спільних заходів із спортивними організаціями району, міста, області.
Проводити консультації для батьків з фізичного виховання учнів у

сімї, організації самостійних занять дітей фізичними вправами, загартування 
тощо.

4.6. Оновити інформаційний стенд до 25.09.2022.
5. Результати спортивних заходів висвітлювати в гімназійній газеті 

«Кебета», на сайті закладу освіти.
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Парфенюк J1.0.

Т.в.о. директора

З наказом ознайомлені:
A.В.Шевченко
B. В. Плужник

Наталія ЮХНО

Людмила Парфенюк

f


